6-10.

14. Yochanan Muffs, *Love and Joy: Law, Language, and Religion in Ancient Israel* (New York: Jewish Theological Seminary of America, 1992), p. 45.

15. ההשלכות התיאולוגיות של פרדיגמת ברית הווסאלים נידונות ביתר העמקה במאמר שפרסמתי בגיליון קודם של חכנח, "כל יחיד הוא מלך", חכנח 26 (חורף התשס"ז/2007), עמ' 65-90.

16. Edward L. Greenstein, "The God of Israel and the Gods of Canaan: How Different Were They?" in *Proceedings of the Twelfth World Congress of Jewish Studies* (Jerusalem: World Union of Jewish Studies, 1999), part A: *The Bible and Its World*, p.